
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 29. maijā  Nr. 238 
 
 

Par dalību Eiropas Kultūras fonda “Eiropas 

izaicinājums 2025/26 ” projektu pieteikumu 

konkursā ar projekta pieteikumu “Pirmie soļi 

kopā” (“Soft Spaces, Strong Bonds”) un 

īstenošanu tā apstiprināšanas gadījumā 

(protokols Nr. 7, 49. punkts) 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023. - 2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas domes 

2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 

2023. –2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam 

Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna 2023. -

 2029. gadam prioritātes Laikmetīga kultūra (L), rīcības virziena Kultūras pieejamība un 

sabiedrības līdzdalība (L1), uzdevuma L1.2. “Attīstīt kvalitatīvus un inovatīvus bibliotēku 

pakalpojumus”, darbību L1.2.1. “Nodrošināt bibliotēku pakalpojumu, tajā skaitā e-pakalpojumu, 

attīstību un pieejamību ikvienam jūrmalniekam”, ņemot vērā Jūrmalas domes 2024. gada 

29. augusta noteikumu Nr. 5 “Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu 

projektu īstenošanas kārtības Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā noteikumi” 7. punktu, un 

Jūrmalas domes Kultūras komitejas 2025. gada 15. maija atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/40), 

Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas Centrālās bibliotēkas dalību Eiropas Kultūras fonda “Eiropas 

izaicinājums 2025/26 ” (European Cultural Foundation “The Europe Challenge 2025/26 : 

Libraries, Communities, and Democracy”) projektu pieteikumu konkursā ar projekta 

pieteikumu “Pirmie soļi kopā” (“Soft Spaces, Strong Bonds”) (turpmāk – Projekts) un 

Projekta īstenošanu tā apstiprināšanas gadījumā, paredzot tā īstenošanu sadarbībā ar biedrību 

“Jūrmalas sieviete”, reģistrācijas Nr. 40008332473. 

2. Noteikt Projekta mērķi – radīt drošu un atbalstošu vidi Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā, kur 

jaunie vecāki ar bērniem līdz divu gadu vecumam var neformālā veidā satikties, dalīties 

pieredzē un saņemt emocionālu un informatīvu atbalstu, veicinot sabiedrības iekļaušanu un 

mazinot sociālo izolāciju. 

3. Noteikt ieguvumus no Projekta īstenošanas: 

3.1. sociālās izolācijas mazināšana jauno vecāku vidū; 

3.2. aktīva pilsoniskā līdzdalība un sabiedrības iekļaušana; 

3.3. atbalsts jaunajiem vecākiem; 

3.4. paaugstināta Jūrmalas Centrālās bibliotēkas kā ģimenei draudzīgas bibliotēkas loma.  

4. Noteikt Projekta prognozējamo īstenošanas laiku no 2025. gada 1. septembra līdz 

2026. gada 30. septembrim. 



 

2 

 

5. Noteikt Projekta kopējās indikatīvās izmaksas 3050,00 euro (trīs tūkstoši piecdesmit euro un 

00 centi), kas 100 procentu apmērā ir Eiropas Kultūras fonda finansējums, saskaņā ar 

pielikumu. 

6. Projekta pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu Eiropas Kultūras fondam “Eiropas 

izaicinājums 2025/26 ” līdz 2025. gada 31. maijam uzdot Jūrmalas Centrālajai bibliotēkai. 

7. Projekta īstenošanu tā apstiprināšanas gadījumā uzdot Jūrmalas Centrālajai bibliotēkai, 

slēdzot līgumu par Projekta īstenošanu ar Eiropas Kultūras fondu. 

8. Projekta apstiprināšanas gadījumā uzdot Jūrmalas Centrālajai bibliotēkai noslēgt sadarbības 

memorandu ar Projekta sadarbības partneri biedrību “Jūrmalas sieviete”. 

9. Projekta norises gaitu pārraudzīt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Kultūras nodaļai un 

Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļai. 

 

Priekšsēdētājas vietnieks (paraksts*) J. Lediņš 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


